
Oblastní inspektorát Ústí nad Labem
Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem
tel.: 475 246 011
e-mail: public_ul@cizp.cz, http://www.cizp.cz
ID datové schránky: c6vdzus
IČ: 41 69 32 05

Krajský Úřad Karlovarského kraje
Odbor životního prostředí a 
zemědělství

Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary     

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje / tel.: Místo / datum:
 KK/4503/ZZ/20-2  ČIŽP/44/2020/6667  Ing. Balounová/ 475 246 027  Ústí nad Labem/ 29.9.2020 

Vyjádření k  oznámení záměru „RECENT TISOVÁ – rozšíření skládky S-O o část D“ podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – 
záměr zařazený v kategorii II

Dne 21. září 2020 obdržel OI ČIŽP Ústí nad Labem (dále jen „ČIŽP“) k vyjádření oznámení výše 
uvedeného záměru, zpracované v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Oznamovatelem záměru je společnost FCC Česká republika, s. r. o., Ďáblická 791, 18200 Praha, 
IČ: 45809712. Zpracovatelem oznámení je Ing. Luboš Štancl, držitel platné autorizace 
č.j. 39838/ENV/10 k posuzování vlivů na životní prostředí, dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Předmětem záměru je rozšíření tělesa skládky S-OO3, s odděleným sektorem SOO1 o část „D“, v k. 
ú. Tisová u Sokolova cca 2 km severovýchodně od obce Březová a tím zvětšení kapacity skládky o 
objem 700 tis. m3, které bude realizováno ve dvou navazujících etapách po 350 tis. m3. Rozšíření se 
má dotknout pozemků p.č. 194/4, 194/58 a 194/78 v k.ú. Tisová u Sokolova. Životnost každé etapy 
má být, v souvislosti s vývojem legislativy a využití odpadů, min 5 let.

Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., pod bod 56. Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“, kategorie II (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení).

Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny
Zájmové území se nachází ve vyuhlené jámě Silvestr, jižně od Tepelné elektrárny Tisová a východně 
od sídla Černý mlýn, z východní strany navazuje na stávající těleso skládky a je tedy významně 
poznamenáno antropogenními vlivy.  Pozemek p.č. 194/58  je zvlněný, svahovitý a porostlý druhově 
chudými travinnými společenstvy, severní a východní část dotčené plochy (část p.p.č. 194/4) tvoří 
rekultivovaný zatravněný svah. Zbývající jihozápadní část území (část p.p.č. 194/4 a 194/78) je více 
méně rovinatá s mladým porostem pionýrských dřevin (zejména bříz), který značí rané sukcesní 
stadium, tato plocha je v územním plánu vedena jako plocha zeleně doprovodné, ochranné a clonící. 
V dotčeném území ani jeho těsné blízkosti se nenachází žádná zvláště chráněná území, prvky 
územního systému ekologické stability ani registrované významné krajinné prvky. V dotčené ploše 
nejsou registrovány žádné zvláště chráněné druhy rostlin ve smyslu §48 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 395/1992 Sb., byly zde ovšem 
nalezeny dva druhy z červeného seznamu. V lokalitě bylo objeveno několik zvláště chráněných druhů 
živočichů.
S ohledem na silně ovlivněný charakter prostředí, umístění lokality a její návaznost na již 
provozované zařízení, lze záměr z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny považovat za možný. 
Realizací patrně nedojde k zásadní změně dosavadního stavu ani k záboru přírodních či cenných 



ČIŽP/44/2020/6667 Ústí nad Labem/ 29.9.2020

2 / 2

biotopů. Pro akceptování záměru je však nezbytně nutná kvalitně navržená a provedená následná 
rekultivace, která zajistí navýšení biologické rozmanitosti a přírodní hodnoty území. Kolem tělesa 
skládky doporučuje ČIŽP zachovat maximální množství dřevin nekolidujících se záměrem kvůli 
zlepšení mikroklimatu i optickému oddělení areálu. 
ČIŽP pouze doplňuje, že část pozemku p.č. 194/4 a 194/78 v k.ú. Tisová u Sokolova patří dle 
územního plánu města Březová mezi pozemky nezastavitelné a záměr proto není v současné podobě 
realizovatelný.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny nemá ČIŽP k výše uvedenému záměru dalších připomínek.

Vyjádření z hlediska ochrany vod
Výše uvedený záměr rozšíření stávající provozované skládky o část D není situován v chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod ani ochranném pásmu vodního zdroje popř. zátopovém území. 
Při realizaci záměru se nepočítá se změnou technologie skládkování odpadů oproti současnému stavu. 
Konstrukce nové části skládky bude technicky zabezpečena proti pronikání průsakových vod do 
horninového prostředí a podzemních vod, a to kombinovaným těsnícím systémem. Podle 
předloženého záměru se způsob nakládání s vodami nezmění. Bude využíván stávající monitorovací 
systém skládky a program kontroly jakosti podzemní a průsakové vody v souladu s podmínkami 
integrovaného povolení zařízení. Rozšířením tělesa skládky se nepředpokládá změna stávajících 
odtokových poměrů v areálu skládky ani negativní vliv na povrchové popř. podzemní vody.
ČIŽP nemá z hlediska vodohospodářského dozoru a ochrany vod k předkládanému záměru 
připomínky. 

Vyjádření z hlediska odpadového hospodářství
Cílem záměru je prodloužení životnosti skládky navýšením její kapacity za stávajících provozních 
podmínek. Současně bude sejmuta část rekultivačního sendviče na části svahů a vrchlíku pro 
umožnění napojení tělesa skládky v rozsahu plánovaného záměru. Po dotvarování tělesa skládky bude 
realizována technická a biologická rekultivace.
Po prostudování podkladů nemá ČIŽP z hlediska dodržování zákona o odpadech žádné připomínky. 

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší
Zdrojem znečištění budou především emise z provozu automobilové dopravy a z provozu těžké 
mechanizace. Zdrojem prachu může být manipulace s odpady při vysypávání či překládání.
Realizací záměru nevznikne nový stacionární zdroj znečišťování ovzduší. 
Z hlediska ochrany ovzduší nemá ČIŽP k výše uvedenému záměru žádné připomínky.

Závěr:
Po prostudování výše uvedeného oznámení nemá ČIŽP k předloženému záměru připomínky 
a nepovažujeme za nutné záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

                                                                                                              Ing. Pavel Grund, MBA
ředitel ČIŽP OI Ústí nad Labem

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100

		2020-09-30T09:55:47+0000
	Not specified




